证券代码：002640            证券简称：跨境通               公告编号：2025-022

跨境通宝电子商务股份有限公司

关于第一大股东部分股份将被第二次司法拍卖的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

特别风险提示：

1、本次将被第二次司法拍卖标的为公司第一大股东杨建新所持有的公司部分股份

27,547,058 股，占其持有公司股份 150,859,148 股（其中包含 2025 年 3 月 21 日被拍卖成

功但尚未完成过户的 800 万股股份）的 18.26%，占公司总股本（剔除公司回购专用账户后）

的 1.78%。

2、公司无控股股东、实际控制人，本次股份被司法拍卖不会导致公司控制权发生变更，

本次股份若拍卖成功，将可能导致公司持股第一大股东发生变更。

3、目前公司经营活动正常开展，本次事项暂未对公司生产经营、公司治理等事项产生

重大影响，公司第一大股东不存在需要履行业绩补偿义务的情形。

4、截至本公告日，公司第一大股东不存在非经营性资金占用、违规担保等侵害上市公

司利益的情形。

5、本次股份被拍卖事项尚在公示阶段，根据相关规定，法院有权在拍卖开始前、拍卖

过程中中止拍卖或撤回拍卖；后续可能涉及竞拍（或流拍）、缴款、股权变更过户等环节，

拍卖结果存在不确定性。

跨境通宝电子商务股份有限公司（以下简称“公司”）第一大股东杨建新所持有的公司

股份 35,547,058 股被贵州省贵阳市中级人民法院于 2025 年 3 月 20 日 10 时起至 2025 年 3

月 21 日 10 时止（延时除外）在淘宝司法拍卖平台进行公开网络司法拍卖，根据淘宝网拍卖

平台发布的《竞价成功确认书》，其中 8,000,000 股拍卖成功，具体内容详见公司于 2025

年 3月 22 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于第一大股东部分股份被司法

拍卖的进展公告》（2025-010）。

公司近日通过淘宝网络司法拍卖平台获悉，杨建新所持有的公司部分股份 27,547,058

股将被第二次司法拍卖，具体事项如下：

一、股东股份被司法拍卖的情况

1、股东股份被司法拍卖基本情况

股东名

称

是否为控

股股东或

第一大股

东及其一

致行动人

本次拍卖

股份数量

（股）

持有公司

股份数量

（股）

占其所

持股份

比例

占公

司总

股本

比例

是否为

限售股

及限售

类型

起始日 截止日 拍卖人 原因

杨建新 是 27,547,058 150,859,148 18.26% 1.78%
高管锁

定股

2025 年

4 月 12

日10时

2025 年 4

月 13日 10

时止（延时

除外）

贵州省贵

阳市中级

人民法院

证券

回购

纠纷

注：1.表中持股数量包含 2025 年 3 月 21 日被拍卖成功但尚未完成过户的 800 万股股份。

2.表中总股本系指剔除公司回购专用账户后公司股本。

本 次 股 份 被 司 法 拍 卖 的 具 体 内 容 详 见 淘 宝 司 法 拍 卖 网 络 平 台

https://sf-item.taobao.com/sf_item/902421859119.htm?spm=a213w.7398504.paiList.1

.6bf41b7b5Ji5wK&track_id=1dce403f-3d70-48e3-86c0-f6a2e77b8efb）公示的竞买公告。

2、股东股份累计被司法拍卖基本情况

截至本公告日，上述股东及其一致行动人所持股份累计被拍卖情况如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例
累计被拍卖数量

（股）

合计占其所持

股份比例

合计占公司

总股本比例

杨建新及其一致行动人 153,850,448 9.94% 58,374,152 37.94% 3.77%

注：1.表中持股数量包含 2025 年 3 月 21 日被拍卖成功但尚未完成过户的 800 万股股份。

2.表中总股本系指剔除公司回购专用账户后公司股本。

二、其他情况说明及相关风险提示

1、公司无控股股东、实际控制人，本次股份被司法拍卖不会导致公司控制权发生变更，

本次股份若拍卖成功，将可能导致公司持股第一大股东发生变更。

2、目前公司经营活动正常开展，本次事项暂未对公司生产经营、公司治理等事项产生

重大影响，公司第一大股东不存在需要履行业绩补偿义务的情形。

3、截至本公告日，公司第一大股东不存在非经营性资金占用、违规担保等侵害上市公

司利益的情形。

4、本次股份被拍卖事项尚在公示阶段，根据相关规定，法院有权在拍卖开始前、拍卖

过程中中止拍卖或撤回拍卖；后续可能涉及竞拍（或流拍）、缴款、股权变更过户等环节，

拍卖结果存在不确定性。

5、公司将持续关注股东股份被拍卖的进展情况，并按照有关规定及时履行信息披露义

务。公司指定信息披露媒体为《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》《证券日报》及

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准，

敬请广大投资者审慎决策，注意投资风险。

特此公告。

                                     跨境通宝电子商务股份有限公司董事会

                                            二〇二五年三月二十九日